
 
   

 

           C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.164 DATA 15.10.2013 
 

OGGETTO : COSAP (Canone occupazione aree pubbliche) – Conferma tariffe anno 2013 
 L'anno duemilatredici addì  quindici del mese di ottobre alle ore 17,00 si è 
riunita  la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Sig. Vincenzo Piperissa –  Vice Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

 
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la copertura 
finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                   f.to Dr. Giuseppe Caristo 
 
 

 
 
-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            f.to Vincenzo Piperissa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
/////////////////////////////////// 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D.Lgs N. 446/97 recante norme per l’applicazione del canone per l’occupazione di aree e 
suolo pubblico; 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto il D.Lgs N. 507/93 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legge N. 112 del 25/06/2008, convertito dalla legge N. 133/2008 in materia di tributi; 
Richiamata la delibera del Commissario Prefettizio N.94 del 12.03.2003 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche; 
Richiamate  
- la deliberazione del Commissario Prefettizio n.20 del 27.02.2002 con la quale sono state 
determinate le tariffe relative al canone per l’occupazione degli spazi ed aree pubbliche per l’anno 
2002; 
- le deliberazione del Commissario Prefettizio n. 94 del 12.03.2003 e n.177 del 09/04/2008 con cui 
sono state confermate per il relativi anni di riferimento le tariffe suddette; 
- la delibera della Giunta Comunale n. 04 del 15/01/2009 con la quale sono state determinate per 
l’anno 2009 per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche così come 
deliberate nel 2002; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n°73 del 23/05/2012 con la quale sono state confermate le 
suddette tariffe; 
Ritenuto opportuno confermare  per il corrente anno 2013 le tariffe del canone per l’occupazione 
degli spazi ed aree pubbliche per come sopra stabilite; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visti i pareri positivi resi a norma di legge; 
Con voti unanimi favorevoli; 

  
D E L I B E R A  

 
Per quanto in premessa 

 
1. Confermare per l’anno 2013 le  tariffe per l’occupazione degli spazi ed aree pubbliche per 

come determinate con deliberazione commissariale N.20 del 27/02/2002 e confermate  nei 
successivi anni con le delibere indicate in premessa; 

2. Dare mandato ai responsabili dei competenti Uffici Comunali per lo svolgimento degli 
adempimenti consequenziali al presente atto;  

3. Con separata ed unanime votazione favorevole rendere la presente dichiarazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

 

=========================================================================== 
Approvato e sottoscritto 
 
 

     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Vincenzo Piperissa                    F.to   Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni dal 11/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 



 
 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 11/11/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
                 f.to  Francesco Criniti 

 
 
 


